
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  aj   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs ålet er 

stillet efter ø ske fra Claus Kvist Ha se   DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Har  i istere  e  politisk a itio  o  et da sk s gehusvæse   ed ét stort  atio‐
alt  e ter og flere  i dre  e tre?” 

 
Svar: 
Jeg vil ger e slå fast, at alle  orgere i Da ark skal have  ulighed for at  odtage 
god  eha dli g af høj kvalitet. Det gælder ua set, hvor  a   or i la det, og hvor 
a ge pe ge  a  har.   

 
Når det værste sker, og  a  selv ellers e s  ær este ra es af e  alvorlig s gdo , 
er ku  de   edste  eha dli g god  ok. De sidste  ‐  år har  udt på store kvalitets‐
for edri ger i det da ske s gehusvæse  takket være e  sa li g og spe ialiseri g af 
eha dli ge  på større og  ere  oder e s gehuse. Pri ipper e o   eha dli g af 

høj kvalitet ua set tid og sted, et d a isk s gehusvæse  og et ro ust su dhedsvæ‐
se  har side    ligget til gru d for spe ialepla læg i ge  i Da ark. Det har væ‐
ret  ed til  etragteligt at øge kvalitete  i de  sa lede spe ialiserede  eha dli g til 
gav  for alle da skere ua set  opæl.  
 
På  ogle o råder fi des de  pperste eksperter i de  for et felt ku  ét eller ga ske få 
steder i la det. Derfor pla eres de højt spe ialiserede fu ktio er fortri svis på s ge‐
huse, hvor der er a dre højt spe ialiserede fu ktio er, heru der fu ktio er  ed 
sa e hæ g til de  pågælde de fu ktio . Dette sker for at sikre opti ale sa ar‐
ejds uligheder  elle  releva te spe ialer o kri g  eha dli ge  af patie te .  

 
Det  et der ikke, at alle spe ialiserede fu ktio er skal sa les på u iversitetss gehu‐
se e i Da ark. Det er hverke  regeri ge s eller Su dhedsst relse s i te tio , og 
der er fortsat  a ge tilfælde, hvor spe ialiserede fu ktio er er godke dt på s ge‐
huse, der ikke er u iversitetss gehuse f   eha dli g af svær fødevareallergi hos  ør , 
so  er pla eret på RH Vi org, og  eha dli g af a alkræft og  reste  hos  ør , so  
er pla eret på Vejle S gehus.  
 
Det er regio er e selv, der  este er, hvilke s gehuse de ø sker at søge spe ial‐
fu ktio er til, og hvor hovedfu ktio er e skal varetages. Regio er e har derfor i vid 
udstræk i g  ulighed for at påvirke i dret i ge  af deres s gehusvæse . Su dheds‐
st relse  opl ser, at de i de   etop ge e førte revisio  af spe ialepla e  har været  
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Dato:  ‐ ‐  
E hed: SPOLD 
Sags eh.: SUMMPH 
Sags r.:   
Dok.  r.:   
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Side 2 

eget i ødeko e de  ed at godke de  e regio sfu ktio er på regio er es s ‐
gehuse også ude  for u iversitetshospitaler e.   
 
 
 

Med ve lig hilse  
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